
UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL RETRONE
Provincia Di Vicenza

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO SUPPLENTE E INDIVIDUAZIONE DEL
VICARIO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE AMMINISTRATIVE

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 6 DEL 12-01-2018

REGISTRO GENERALE N. 6

DECRETO  DEL PRESIDENTE

Ufficio: SEGRETERIA

L'anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di gennaio, il Presidente CATAGINI
CLAUDIO

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE

PREMESSO: che con atto in data 23.07.2015, a rogito del Segretario del Segretario
del Comune di Creazzo, Rep. n. 3087, veniva firmato l’atto costitutivo
dell’unione dei Comuni “Terre del Retrone” dai Sindaci di Altavilla
Vicentina, Creazzo e Sovizzo;

- che i Servizi attivati, con decorrenza 01.01.2016, ai sensi dell’'art. 8
dello Statuto dell'Unione, sono stati recepiti dal Consiglio dell’Unione
con deliberazione n. 5 del 04.09.2015, e risultano essere:
a) attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione
civile e di coordinamento dei primi soccorsi;

b) polizia locale e amministrativa;

- che con deliberazione n. 4 del 04.09.2015, ai sensi dell’art.
12 dello Statuto dell’Unione è stato stabilito l’ordine di
turnazione della Presidenza dell’Unione, che per il primo anno



di funzionamento è spettata al Comune di Creazzo nella
persona del Sindaco pro-tempore Dr. Giacomin Stefano;

- che  con deliberazione della Giunta dell'Unione n. 33 del 14.12.2017,
è stato preso atto che per l'anno 2018, fatte salve le diverse situazioni
previste dallo statuto, la carica di Presidente dell'Unione viene
conferita al Sindaco del Comune di Altavilla Vicentina, sig. Claudio
Catagini, e la carica di Vice Presidente viene conferita al Sindaco del
Comune di Creazzo, dr. Stefano Giacomin, sulla base della turnazione
stabilita con la citata deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 4 del
04.09.2015;

RILEVATO        che sono servizi dell’Unione le seguenti articolazioni organizzative:
Servizio Segreteria e Personale;-
Servizio Economico-Finanziario;-
Servizio Tecnico;-
Servizio di Polizia Locale e Amministrativa;-

- che per il servizio di Polizia Locale, le funzioni di
Comandante/responsabile del servizio di Polizia Locale sono state
conferite dal Presidente, con provvedimento n. 3 del 11.01.2018, al Dr.
Martino Luigi, dipendente dell’Unione, considerata la particolarità delle
funzioni da svolgere e il coordinamento del personale dell’Unione;

DATO ATTO - che con provvedimento n. 1 del 09.01.2018 del Presidente è stato
nominato, per l’anno 2018, Segretario dell’Unione il Dr. Francesco
Sorace, titolare della Segreteria convenzionata di Altavilla Vicentina e
Monteviale;

- che con deliberazione della Giunta dell’Unione del 22.12.2017 è stato
deciso l’affidamento per l’anno 2018 delle funzioni amministrative,
finanziarie e tecniche, necessarie ad assicurare il regolare
svolgimento dell’attività dell’Unione, al Comune di Creazzo, mediante
la delega di tali funzioni dall’Unione al Comune di Creazzo,
formalizzate mediante stipula di convenzione;

- che con decreto del Presidente dell'Unione n. 02 dell’11.01.2018
sono stati nominati responsabili dei servizi dell'unione i seguenti
funzionari, dipendenti del Comune di Creazzo;

- Corà Stefania – funzionario vicesegretario – cat. D3, Responsabile
Servizio Segreteria - Personale;
- Girotto Marco – funzionario – cat. D3, Responsabile Servizio
economico-Finanziario;
- Testolin Andrea – funzionario tecnico – cat. D3, Responsabile
Servizio Tecnico;

RAVVISATA la necessità di individuare il funzionario a cui affidare le seguenti
funzioni:
1) sostituzione del Segretario dell’Unione in caso di assenza o
impedimento;
2) sostituzione dei responsabili dei servizi in caso di assenza o
impedimento, al fine della continuità dell'attività amministrativa dei
Servizi dell’Unione;
3) esercizio del potere sostitutivo;

Decreto 6 del 12-01-2018 UNIONE COMUNI DEL RETRONE

Pag. 2



RITENUTO - di individuare, per l’anno 2018, in caso di assenza o impedimento del
dr. Francesco Sorace, quale segretario supplente dell’Unione i
seguenti funzionari nell’ordine qui indicato:

il Dr. Francesco Tornambè, Segretario del Comune di Creazzo;
la dr.ssa  Maria Grazia Salamino, Segretario del Comune di
Sovizzo, in caso di assenza o impedimento del dr. Francesco
Tornambè,

al fine di garantire continuità al funzionamento degli organi collegiali
dell’Unione;

- di individuare, per l’anno 2018, quale funzionario incaricato della
sostituzione dei responsabili dei servizi amministrativi, nel caso di loro
assenza o impedimento, i seguenti funzionari nell’ordine qui indicato:

il Dr. Francesco Tornambè, Segretario del Comune di Creazzo;
la dr.ssa  Maria Grazia Salamino, Segretario del Comune di
Sovizzo;

al fine di scongiurare disfunzioni nell’attività amministrativa dell’Unione;

VALUTATO inoltre, di individuare, per l’anno 2018, nella persona del Segretario
dell’Unione Dr. Francesco Sorace, il Responsabile con potere sostitutivo
in caso di inerzia nei procedimenti amministrativi dell’Unione ai sensi
della L. 241/90, art. 2, c. 9 bis;

VISTO      lo statuto dell’Unione;

VISTO          il D.lgs n. 267/2000;

VISTA la L. n. 241/90;

DECRETA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

di individuare per l’anno 2018 quale segretario supplente dell’Unione, in caso di2.
assenza o impedimento del dr. Francesco Sorace, i seguenti funzionari nell’ordine
qui indicato:

il Dr. Francesco Tornambè, Segretario del Comune di Creazzo;
la Dr.ssa Salamino Maria Grazia, Segretario del Comune di Sovizzo

al fine di garantire il regolare funzionamento degli Organi Collegiali dell’Unione;
di individuare per l’anno 2018 quale funzionario incaricato della sostituzione dei3.
responsabili dei servizi amministrativi, nel caso di loro assenza o impedimento i
funzionari di seguito indicati:

il Dr. Francesco Tornambè , Segretario del Comune di Creazzo,
la dr.ssa Maria Grazia Salamino, Segretario del Comune di Sovizzo,

al fine di scongiurare disfunzioni nell’attività amministrativa dell’Unione;

di individuare il Segretario dell’Unione Dr. Francesco Sorace Responsabile con4.
potere sostitutivo in caso di inerzia nei procedimenti amministrativi dell’Unione ai
sensi della L. 241/90, art. 2, c. 9 bis;

di stabilire che il presente decreto venga trasmesso ai soggetti incaricati e pubblicato5.
all’albo pretorio dell’Unione dei Comuni Terre del Retrone.

Decreto 6 del 12-01-2018 UNIONE COMUNI DEL RETRONE

Pag. 3



IL PRESIDENTE
Claudio Catagini

Decreto 6 del 12-01-2018 UNIONE COMUNI DEL RETRONE

Pag. 4



Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CATAGINI CLAUDIO

Decreto 6 del 12-01-2018 UNIONE COMUNI DEL RETRONE

Pag. 5


